金山建协简讯
【2016】第六期
总第一二十九期
   二O一六年七月十日上海市金山区建筑联合协会编

【协会工作】

区建管所、区建筑协会等部门联合举办
装配式建筑技术专题讲座

6月15日，为贯彻落实《关于本市进一步推进装配式建筑发展的若干意见》（沪府办[2013]52号）等相关文件要求，结合目前装配式建筑施工过程中实际情况，区建筑管所、区校产基建设备管理中心、区建筑联合协会经研究决定在金山区朱泾镇临源街388号三楼大教室联合举办装配式建筑专题讲座。
我会特邀市建科院一中心高级工程师刘诚前来授课，协会秘书长朱强、各会员单位相关人员等35参加了本次专题讲座，刘老师用大量的实例结合他自己的观察思考并参照相关法律法规，简明扼要地向各参加讲座的学员阐述了装配式建筑的技术标准、安全规范和实际操作中存在的问题等等。
通过讲座使学员们受益匪浅，对装配式建筑有了充分的认识，为我区装配式建筑的发展提供了较大的帮助。        （协会秘书处）
【企业动态】

区市政所开展城市地道安全隐患排查

为进一步加强防汛应急抢险处置能力，切实保障人民群众的生命财产安全，6月21日，市政所协同区水务局、养护公司举行了一次应急演练。
养护公司按照演练方案，模拟临桂路近战斗港桥附近道路发生大面积积水，对道路交通造成了严重的影响，情况非常紧急，需要立即启动防汛应急预案，马上出动抢险队伍和设备赶赴现场进行抢险。此次演练历时一小时，出动迅速，现场指挥有序，指令明确，整个抢险过程紧张而有序，在不到10分钟的时间内就已全面排除险情，恢复道路正常通行。
演练结束后，市政所就进一步做好今年防汛防台工作提出几点要求：第一，进一步认清形势，提高思想认识，牢固树立防汛风险意识。第二，加长补短，切实提高防汛抗台能力。落实好应急抢险队伍，备足各类防汛物资。第三，严格要求，加强值守，确保防汛工作信息畅通。落实汛期24小时值班和领导带班制度，一旦发生险情，严格执行指令，及时处置各类情况。
通过防汛演练，进一步提高了市政所和养护公司防汛人员的防汛意识，锻炼了防汛抢险队伍的快速反应能力，特别是增强了防汛抢险队伍的实战应急能力，为主汛期安全度汛作好充分准备，保障一方平安。
（区市政所）
[bookmark: _GoBack]

【法律法规】

纳税人跨县（市、区）提供建筑服务增值税征收
管理暂行办法
[国家税务总局]

第一条 根据《财政部 国家税务总局关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》（财税〔2016〕36 号）及现行增值税有关规定，制定本办法。
第二条 本办法所称跨县（市、区）提供建筑服务，是指单位和个体工商户（以下简称纳税人）在其机构所在地以外的县（市、区）提供建筑服务。
纳税人在同一直辖市、计划单列市范围内跨县（市、区）提供建筑服务的，由直辖市、计划单列市国家税务局决定是否适用本办法。
其他个人跨县（市、区）提供建筑服务，不适用本办法。
第三条 纳税人跨县（市、区）提供建筑服务，应按照财税〔2016〕36 号文件规定的纳税义务发生时间和计税方法，向建筑服务发生地主管国税机关预缴税款，向机构所在地主管国税机关申报纳税。
《建筑工程施工许可证》未注明合同开工日期，但建筑工程承包合同注明的开工日期在 2016 年 4 月30 日前的建筑工程项目，属于财税〔2016〕36 号文件规定的可以选择简易计税方法计税的建筑工程老项目。
第四条 纳税人跨县（市、区）提供建筑服务，按照以下规定预缴税款：
（一）一般纳税人跨县（市、区）提供建筑服务，适用一般计税方法计税的，以取得的全部价款和价外费用扣除支付的分包款后的余额，按照 2％的预征率计算应预缴税款。
（二）一般纳税人跨县（市、区）提供建筑服务，选择适用简易计税方法计税的，以取得的全部价款和价外费用扣除支付的分包款后的余额，按照 3%的征收率计算应预缴税款。
（三）小规模纳税人跨县（市、区）提供建筑服务，以取得的全部价款和价外费用扣除支付的分包款后的余额，按照 3%的征收率计算应预缴税款。
第五条 纳税人跨县（市、区）提供建筑服务，按照以下公式计算应预缴税款：
（一）适用一般计税方法计税的，应预缴税款=(全部价款和价外费用-支付的分包款) ÷(1+11%)×2%
（二）适用简易计税方法计税的，应预缴税款=(全部价款和价外费用-支付的分包款) ÷(1+3%)×3%
纳税人取得的全部价款和价外费用扣除支付的分包款后的余额为负数的，可结转下次预缴税款时继续扣除。
纳税人应按照工程项目分别计算应预缴税款，分别预缴。
第六条 纳税人按照上述规定从取得的全部价款和价外费用中扣除支付的分包款，应当取得符合法律、行政法规和国家税务总局规定的合法有效凭证，否则不得扣除。
上述凭证是指：
（一）从分包方取得的 2016 年 4 月 30 日前开具的建筑业营业税发票。
上述建筑业营业税发票在 2016 年 6 月 30 日前可作为预缴税款的扣除凭证。
（二）从分包方取得的 2016 年 5 月 1 日后开具的，备注栏注明建筑服务发生地所在县（市、区） 、项目名称的增值税发票。
（三）国家税务总局规定的其他凭证。
第七条 纳税人跨县（市、区）提供建筑服务，在向建筑服务发生地主管国税机关预缴税款时，需提交以下资料：（一）《增值税预缴税款表》；（二）与发包方签订的建筑合同原件及复印件；（三）与分包方签订的分包合同原件及复印件；（四）从分包方取得的发票原件及复印件。
第八条 纳税人跨县（市、区）提供建筑服务，向建筑服务发生地主管国税机关预缴的增值税税款，可以在当期增值税应纳税额中抵减，抵减不完的，结转下期继续抵减。
纳税人以预缴税款抵减应纳税额，应以完税凭证作为合法有效凭证。
第九条 小规模纳税人跨县（市、区）提供建筑服务，不能自行开具增值税发票的，可向建筑服务发生地主管国税机关按照其取得的全部价款和价外费用申请代开增值税发票。
第十条 对跨县（市、区）提供的建筑服务，纳税人应自行建立预缴税款台账，区分不同县（市、区）和项目逐笔登记全部收入、支付的分包款、已扣除的分包款、扣除分包款的发票号码、已预缴税款
以及预缴税款的完税凭证号码等相关内容，留存备查。
第十一条 纳税人跨县（市、区）提供建筑服务预缴税款时间，按照财税〔2016〕36 号文件规定的纳税义务发生时间和纳税期限执行。
第十二条 纳税人跨县（市、区）提供建筑服务，按照本办法应向建筑服务发生地主管国税机关预缴税款而自应当预缴之月起超过 6 个月没有预缴税款的，由机构所在地主管国税机关按照《中华人
民共和国税收征收管理法》及相关规定进行处理。
纳税人跨县（市、区）提供建筑服务，未按照本办法缴纳税款的，由机构所在地主管国税机关按照《中华人民共和国税收征收管理法》及相关规定进行处理。
“ 营改增” 专题研究
君澜律师事务所 ： 涂志敬  ---  13661606098

“营改增”后如何投标报价
施工企业必须重视“营改增”后资质的管理、内部投标成本测算、销项税的估算、合同谈判和审核等工作，同时关注有关部门对工程造价修改的相关信息，积极应对营改增对投标报价的影响。
营改增对投标报价的影响
按“营改增”后新的定额造价体系没有建立。目前，住建部虽然下发了《关于做好建筑业营改增建设工程计价依据的调整准备工作的通知》，只是原则上做出了“价税分离”的规定，行业定额和地区定额还没有依据新的造价体系编制出“营改增”后的新定额，投标只能估算，影响投标报价。
实施主体与纳税主体不一致。建筑企业承揽工程项目，根据当前市场环境和资质要求，通常以企业集团资质中标的项目占有较大的比重，而施工通常由法人子公司所属项目部负责实施。一般均以中标单位名义与业主签订工程承包合同，并向业主开具发票；但工程项目的成本、费用等均在实际施工单位发生，这种情况将造成建筑业“营改增”后工程实施主体与纳税主体不一致问题，即销项税在中标单位而进项税在实际施工单位，进项税和销项税不属于同一纳税主体，从而造成增值税抵扣链条断裂，无法抵扣进项税，导致企业集团整体增值税税负增大。
另一方面，中标单位与实际施工单位之间一般不签订工程承包或分包合同，而依据内部任务分劈文件或授权文件明确双方的经济关系及职责，双方并无合同关系，内部总分包之间不开具发票。在建筑业“营改增”后，由于中标单位与实际施工单位之间没有合同关系，将无法建立增值税抵扣链条，实现进项税抵扣。
转包、提点大包、挂靠等无法生存。在全额转包或提点大包的情况下，发包人因无法取得可抵扣的进项税发票，导致税负增加，增加幅度甚至超过收取的管理费或利润，从而使利润大额缩水，甚至出现亏损。另一种情况，如果协议签订的是发包方提取的管理费比例不含税，意味着所有税负由转包方承担，转包方可能会去取得抵扣发票，也可能以降低采购价格来补偿增加的税负，但无论采取何种方式，转包方的预期收益将会因此降低，直接导致偷工减料等影响质量和安全的行为发生。
挂靠项目实施时，为降低采购成本，挂靠单位购买材料往往不要发票，被挂靠单位就不能获得进项抵扣发票，税负自然就会提高。如果开具增值税专用发票，材料供应商往往会趁机加价，挂靠方利润又将大幅减少，直接导致偷工减料等影响质量和安全的行为发生。为降低税负，部分挂靠方铤而走险，通过非法途径获得可抵扣发票，但因缺乏真实的交易行为，有骗税嫌疑，一旦被税务机关发现，其后果将难以估计。
以上在“营改增”后都不能操作，转包、提点大包、挂靠等方式将不能生存。
营改增后投标报价的应对措施
施工企业市场经营部门应对业主身份梳理和业主信息管理，建立增值税测算模型，调整工程概预算，确定谈判价格区间，根据不同类型业主制定不同的定价原则和谈判策略，与法律部门修订承包合同模板，并负责修订经营开发相关管理制度。投标报价。做好新项目投标的成本测算、报价、合同签订等方面的管控和应对。“营改增”实施后，业主招投标的规则将发生相应变化，企业的经营思维、经营模式需要按增值税下报价。施工企业要组织对现有的施工项目进行详细梳理，统计整理项目类型、行业性质、业主身份、完工情况、验工结算、资金拨付、供应商身份等项目信息，掌握施工许可证及施工合同签订情况，摸清业主对增值税发票的倾向性要求。
一要充分考虑企业资质、投标模式等标前税收筹划工作，合理使用企业资质，采取最优的投标模式，优化投标组合；二要尽量规避甲供工程项目模式，防止企业劳务化；三要建立新项目报价测算模型，确定投标报价方案。企业应跟踪研究住建部和有关部委即将出台的计价调整办法，拟定企业的工程造价、市场报价体系和策略，积极适应含税价模式的调整变化，与市场规则紧密对接。营改增后一段时期内没有相关的定额，企业应根据一些企业模拟后的测算成果进行报价，测算进项税的比例，计算不含税造价，估算应交增值税金额，测算城市维护建设税和教育费附加。
根据《住房城乡建设部办公厅关于做好建筑业营改增建设工程计价依据调整准备工作的通知》，工程造价=税前工程造价×（1+11%）。其中，11%为建筑业征增值税税率，税前工程造价为人工费、材料费、施工机具使用费、企业管理费、利润和规费之和，各费用项目均以不包含增值税可抵扣进项税额的价格计算，相应计价依据按上述方法调整。
管理好资质：
施工单位应对现有的资质管理办法进行认真梳理，结合“营改增”后对企业资质管理产生的影响，修改完善资质管理办法。尽可能减少集团内资质共享，企业应尽量使用自己的资质投标，同时限制将自己的资质共享给其他单位，严禁企业向无资质（个人）、系统外部挂靠单位出借资质；严禁将工程项目提点大包或非法转包。
做好合同谈判：
一是加强合同谈判，制定不同的谈判策略。施工单位应针对不同类型的业主制定不同的价格谈判策略，争取最大程度将增值税税负转移给业主。最大限度消除“甲供材”不利影响。在投标阶段，企业经营部门应积极与建设单位沟通协商，并做好各种解释工作，改“甲供材”为“甲控材”，或者尽量降低“甲供材”比例，最大限度降低“营改增”后由于“甲供材”问题对企业所带来的营业规模急剧下降等不利影响。
二是注重审核合同，防止造价风险。首先是合同总价格，应分为不含税造价，税金和含税造价；第二是变更索赔补差中要除造价外还要计算销项税，老项目要按 3%，新项目按 11%；第三业主计价时按计价金额开发票，还是按扣除质保金后的金额开发票，若按计工时金额开发票，会造成未收到款企业垫付扣质保金对应的销进税，如计价 100 万元，扣 5%质保金 5 万元，实际收到现金 95 万元，若按 100 万元开发票，企业按 100 万元计算销项税 11 万元，企业要垫付销项税（11-10.45）0.55 万元，若按 95 万元开发票，企业按 95 万元计算销项税只有 10.45 万元；第四奖励款，合同一般约定由于企业提前竣工或工程质量优良等，业主给施工企业一定的奖励，奖励款应理解为含税价；第五合同中要约定业主给施工企业有预付款时应明确开发票的要求。
“营改增”涉及的合同法律问题如何约定
5 月 1 日全面实施的“营改增”新政对建筑企业的合同法律问题会带来诸多重大变化。怎样在合同中约定与税赋相关的内容，将直接影响施工企业实际税负水平；同时若没有针对营改增政策进行补充或者调整约定，将会因为合同没有约定或者约定不明导致合同纠纷甚至引发刑事责任。
那么究竟应该怎样在合同中约定“营改增”内容？至少需要在五个方面进行约定：一是约定合同中开票人的纳税人种类，受票人的准确名称、税号、账号、开户行、地址、电话等相关基本信息；二是约定应税行为的种类及范围，当存在多种应税行为时，需要分别约定，目的在于避免因不同种类的应税行为税率不同而产生争议；三是分别约定合同所涉应税行为对应价款、税率或征收率及税额，目的在于避免因价税不明、不同种类的应税行为税率不同而产生争议；四是约定开具增值税发票的时间、种类、发票备注栏之要求， 以及是否需要税务机关代开发票等； 五是约定违约责任， 明确因违反有关发票义务，违约方需要承担的违约赔偿责任。
施工企业还需要围绕前述内容，按与发包人、分包人、供应商、租赁商的不同合同，分别作出相应的、针对性的约定。至于具体怎么约定，一般认为有两种约定方式：一种可以通过补充条款的形式进行专门约定；另一种是将需要约定的内容约定到每一个相关条款中。但相比而言，第二种约定方式更具有系统性，也更能使合同文本保持其内在的逻辑性。
“营改增”施工企业当前亟需完成的六项重要工作
5 月 1 日营改增政策正式实施了。对施工企业来讲，当前哪些工作是最重要、最紧急的呢?
一、营改增将给施工企业带来的两大风险
营改增后， 施工企业由缴纳营业税(价内税)3%， 改变为缴纳增值税(价外税)11%(征收率 3%)。若某具有一般纳税人资格的施工企业就某施工项目采取一般计税方式计税，如没有进项税额可以抵扣，则在工程造价不变的情况下，与缴纳营业税相比，税负增加了 6.91%。显然，对于无足够进项税额可以抵扣的施工企业，税负增加将成为营改增后面临的第一大风险。
营改增前，个别施工企业在开具发票方面存在两种现象。一种为：为了配合房地产企业降低税负，多开营业税发票，用以扩大建设单位的成本及费用，降低其土地增值税、企业所得税应纳税额;另一种为：项目经理为了“领取”承包项目利润，存在多开材料发票等情形。虽然，上述行为涉嫌虚开发票罪等刑事犯罪，但因影响不大，实践中被追究的可能性小。营改增后，倘若这种情形仍然存在，则施工企业及相关负责人和责任人将可能面临严重的刑事责任风险，比如涉嫌“虚开增值税专用发票罪”，该罪犯罪主体既可以是个人，也可以是单位。虚开增值税发票税额达 50 万元以上且导致国家税款流失 30 万元以上，则个人或者单位直接责任人员、单位直接负责人员将可能被判 10 年以上有期、乃至无期徒刑。而 50 万元增值税额所对应的钢筋款(不含税)尚不足 300 万元，该数额对于建筑业而言显得相当低，太容易触及。因此，承担刑事责任无疑是营改增后施工企业将面临的第二大风险。
二、为了应对上述两大风险，施工企业亟需完成以下六项工作：
(一)对项目进行全面梳理，界定新、老项目，并对老项目选择何种计税方式作出决策，决策后与建设单位协商确定计税方式及索赔。
《营业税改征增值税试点有关事项的规定》中，规定老项目除了可以适用一般计税方法外，也可以选择适用简易计税办法，故施工企业需要对项目进行全面梳理，对新老项目进行界定。
对于界定出的老项目，施工企业可以根据自身原有的项目经营状况，预测可能取得的进项税额抵扣凭证等情况，并测算出可以抵扣的进项税额，在此基础上，比较简易计税方式与一般计税方式的应纳税额，进而做出适用何种计税方式的决策。
对于拟适用简易计税方式的，税务机关一般不会提出异议，但问题是建设单位是否会同意。若不同意，则施工单位需要与其进行协商，通过协商，要么继续适用简易计税方式，要么适用一般计税方式，但因选择一般计税方式而比简易计税方式增加的税负，则约定由建设单位承担。若经协商，建设单位既不同意选择简易计税方式，也拒绝约定承担按一般计税方法所增加的税负，该种情况下，如何处理?由于篇幅所限，本文暂不阐述。
(二)对资质共享模式进行梳理并作出调整，以便满足三流合一的要求。所谓资质共享模式，就是总公司、集团公司承接施工项目并对外签订合同，而实际组织施工，由子公司、关联公司、挂靠人、内部承包人等完成，并由子公司、关联公司、挂靠人、内部承包人全部或者部分以自己的名义对外签订采购、租赁、分包等合同，相关款项的支付也由他们直接对外进行。
对于一般计税方式，必须做到“货物(劳务、服务)流”、“资金流”、“发票流”三流合一，才能使取得的增值税专用发票得以抵扣。
据此，为了实现三流合一，项目对外签订采购、租赁、分包等合同必须是以总公司、集团公司的名义，并由总公司、集团公司对外直接付款，当然增值税专用发票也应由材料供应商、设备租赁商、分包单位向总公司或集团公司开具。
 (三)对现有的合同文本进行全面修订，以满足营改增政策要求，降低税负。
 (四)对现有的内部承包合同进行修订，降低税负的同时，防范虚开增值税发票的刑事责任等风险。大量施工企业对施工项目的组织实施，采取了内部承包经营的方式，内部承包人与施工企业签有内部承包合同，且大部分采用了“自负盈亏”的风险承包方式。考虑到营改增将给施工企业带来两大风险，故施工企业需要在内部承包合同中针对两项风险，约定防范风险的具体措施。
(五)对施工项目进行纳税筹划，以期获得最低的税负。与营业税相比，增值税具有更大的筹划空间，通过税收筹划，可以大幅度降低税负。根据一般税收筹划原理及方法，结合建筑行业的特点及现状，筹划可以从以下几个方面展开。
1.资质共享商业模式筹划
正如前所述，资质共享商业模式需要根据三流合一的要求做出相应的调整，否则，进项税额难以得到抵扣。
2.专业分包、劳务分包、材料设备采购、租赁等筹
该类筹划直接影响进项税额的抵扣。
3.计税方式的筹划
新老项目不同，计税方式选择不同;对于难以界定是否为老项目的情形，也可以做出相应的计税方式筹划;清包工工程和甲供工程，除了可以适用一般计税方式，还可以适用简易计税方式。
4.应税行为筹划
5.合同架构策划
就某错综复杂法律行为，可以通过细化法律行为的方式，来达到拆分合同、合并合同的目的，进而有利于纳税的筹划，如租赁施工机械设备，一种为租赁机械设备同时出租方提供人员，另一种为单纯租赁机械设备，该两种情形，应税行为种类不同，税率不同。
(六)制定营改增管理手册并进行培训指导，使手册成为企业相关部门及人员日常工作指南。
营改增并非只涉及财务部门的工作，事实上，涉及企业大部分部门以及负责人和具体经办人员的工作。而营改增作为一项重大的系统工程，几乎没有一个人能够全面掌握其内容及应对方法，更不用说企业每个人都能掌握了。因此，需要对营改增相关内容及应对方法进行分类梳理，形成具体的操作及管理手册，让不同的部门、人员有具体的操作指南。营改增管理手册主要由下列内容组成：合同修订、发票管理、采购管理、预算与财务管理、会计核算、纳税申报等内容。
【公示公告】

金山区建筑管理署 2016年6月份资质受理情况

新资质审批（施工资质）:4家
	批准日期
	企  业  名  称
	资  质  情  况

	2016-5-31
	上海双寅实业有限公司
	建筑工程总承包三级

	2016-5-31
	上海仕爵建筑工程有限公司
	建筑劳务不分级

	2016-5-31
	上海临勤建筑劳务有限公司
	模板脚手架工程专业承包不分级

	2016-5-31
	上海同瑞环保工程有限公司
	环保工程专业承包三级

增项企业（施工资质）: 2家
	批准日期
	企  业  名  称
	资  质  情  况

	2016-5-31
	上海傲盈建设工程有限公司
	建筑劳务不分级

	2016-5-31
	上海金贵建设工程有限公司
	建筑劳务不分级

迁入企业（施工资质）:0家
	批准日期
	企  业  名  称
	资  质  情  况

分类合并（施工资质）:0家
	批准日期
	企  业  名  称
	资  质  情  况

17
2016年6月 金山区建设工程施工招投标项目清单
	序号
	报建编号
	标段号
	建设单位
	项目名称
	中标单位
	中标价（万元）
	中标面积（㎡）
	招标方式
	经办人

	1
	1602JS0055
	C01
	上海市漕泾中学
	上海市漕泾中学2016年校舍维修项目
	上海庆吉建筑工程有限公司
	290.4856
	0
	公开招标
	韩艳

	2
	1602JS0057
	C01
	上海市金山区吕巷幼儿园
	上海市金山区吕巷幼儿园2016年校舍维修项目
	上海金山漕泾建设工程有限公司
	234.2862
	0
	公开招标
	俞雪芬

	3
	1602JS0051
	C01
	上海市金山中学
	上海市金山中学2016校舍维修项目
	上海之恒建筑工程有限公司
	806.6105
	0
	公开招标
	顾健强

	4
	1602JS0049
	C01
	上海市金山区朱泾小学
	上海市金山区朱泾小学2016年校舍维修项目
	上海宏威建设工程有限公司
	230.4576
	0
	公开招标
	顾健强

	5
	1602JS0040
	C01
	上海市蒙山中学
	上海市蒙山中学2016年校舍维修项目
	上海中规建设工程有限公司
	309.6075
	0
	公开招标
	韩艳

	6
	1602JS0041
	C01
	上海市金山区金悦幼儿园
	上海市金山区金悦幼儿园（南部）2016年校舍维修项目
	上海唯上建设工程有限公司
	228.3674
	0
	公开招标
	韩艳

	7
	1602JS0042
	C01
	上海市干巷学校
	上海市干巷学校2016年校舍维修项目
	上海城博建设工程有限公司
	251.6501
	0
	公开招标
	俞雪芬

	8
	1602JS0044
	C01
	上海市金山区漕泾幼儿园
	上海市金山区漕泾幼儿园2016年校舍维修项目
	上海金山漕泾建设工程有限公司
	262.1133
	0
	公开招标
	韩艳

	9
	1602JS0045
	C01
	上海市金山区石化幼稚总园
	上海市金山区石化幼稚总园2016年校舍维修项目
	上海宝琰建设工程有限公司
	188.9067
	0
	公开招标
	韩艳

	10
	1602JS0036
	C01
	上海市朱泾中学
	上海市金山区朱泾中学2016年校舍维修项目
	上海巧韵建设工程有限公司
	209.21
	0
	公开招标
	韩艳

	11
	1602JS0037
	C01
	上海市金山区兴塔幼儿园
	上海市金山区兴塔幼儿园2016校舍维修项目
	上海黎翔建设工程有限公司
	266.8998
	0
	公开招标
	顾健强

	12
	1602JS0039
	C01
	上海市金山区漕泾小学
	上海市金山区漕泾小学2016年校舍维修项目
	上海锦宏建设工程有限责任公司
	310.3751
	0
	公开招标
	韩艳

	13
	1602JS0034
	C01
	上海市金山区石化第一小学
	上海市金山区石化第一小学2016年校舍维修项目
	上海永磐建设工程有限公司
	178.1859
	0
	公开招标
	俞雪芬

	14
	1602JS0031
	C01
	上海市金山区亭林小学
	上海市金山区亭林小学2016年校舍维修项目
	上海海湾建筑装潢有限公司
	192.8542
	0
	公开招标
	俞雪芬

	15
	1602JS0016
	C01
	上海市金山区民政局
	金山区军队离休退休干部休养所机构用房改建工程
	上海增叙建设发展有限公司
	223.3621
	0
	公开招标
	韩艳

	16
	1602JS0011
	C01
	上海市金山区机关事务管理局
	金山区环境监测站业务用房修缮工程
	上海新阳市政建筑工程有限公司
	1838.2256
	0
	公开招标
	韩艳

	17
	1502JS0163
	C01
	上海金山土地开发服务公司
	金山区朱泾镇镇区A29-01地块商品房项目
	上海金岛建设发展有限公司
	24692.2671
	69681.24
	公开招标
	俞雪芬

	18
	1402JS0254
	C01
	上海市金山区校产基建设备管理中心
	金山区金蔷薇幼儿园新建工程
	上海互进建筑工程有限公司
	3009.2752
	5899.1
	公开招标
	顾健强

	19
	1602JS0058
	C01
	上海市金山区枫泾幼儿园
	上海市金山区枫泾幼儿园2016校舍维修项目
	上海市金山区张堰城乡建设有限公司
	455.5331
	0
	公开招标
	顾健强

	20
	1602JS0060
	C01
	华东师范大学附属枫泾中学
	华东师范大学附属枫泾中学2016年校舍维修项目
	云南明川环境工程有限公司
	898.3991
	0
	公开招标
	顾健强

	21
	1602JS0043
	C01
	上海市金山区松隐小学
	上海市金山区松隐小学2016校舍维修项目
	上海民扬建筑有限公司
	201.326
	0
	公开招标
	顾健强

	22
	1502JS0128
	C01
	上海拓金房地产有限公司
	御湖上园（暂定名）商品房项目（一标段）
	浙江中成建工集团有限公司
	6676.1518
	34818.91
	邀请招标
	俞雪芬